
                                   AREA 

         Affari Generali e Legali 
 

 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 Dicembre 2010; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Decreto rettorale n.  1242 (prot. 226708) del 7 settembre 2021 di avvio della 

procedura per la nomina di un membro esterno ai ruoli dell’Ateneo quale membro del 

Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Decreto rettorale n. 1502 prot.n.270656 del 15 ottobre 2021 di nomina della 

Commissione di selezione delle candidature a membro esterno del Consiglio di 

Amministrazione, prevista dall’art. 14 comma 5 dello Statuto; 

PRESO ATTO della delibera del Senato Accademico del 23 novembre 2021 con la quale è 

stato nominato il Prof. Marco Moretti quale membro esterno al Consiglio di Amministrazione, 

ai sensi dell’art. 38 del Regolamento Generale di Ateneo;   

PRESO ATTO delle dichiarazioni rilasciate dal Prof. Marco Moretti, prot. n. 246568 del 24 

settembre 2021, in ottemperanza all’art. 4 comma 2 lett. b) del Codice Etico di Ateneo ed ai 

sensi di quanto previsto dal D. Lgs 33/2013 e dal D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39; 

ACQUISITO il nulla osta da parte del Rettore dell’Università di Pisa, amministrazione di 

provenienza del Prof. Marco Moretti, nota prot. n. 2351 del 5 gennaio 2022  

DECRETA 

Art. 1 

E’ nominato quale membro esterno del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di 

Firenze il Prof. Marco Moretti. 



                                   AREA 

         Affari Generali e Legali 
 

 

La nomina ha la durata di anni quattro con decorrenza dalla data del presente decreto.  

Firenze,                       

La Rettrice 

       (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

 


		2022-01-10T14:47:02+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




